a) Exordium ab iisdem locis petitur, à quibus superius.

b) Narratione in hoc genere raro utimur, frequentius propositionibus.

c) Confirmationis loci { Honestum  
{ Utile  
{ Facile  
{ Difficile  
{ Possibile  
{ Impossibile

— Circumstantiæ { Quis  
{ Quid  
{ Ubi  
{ Quibus auxiliis  
{ Cur  
{ Quomodo  
{ Quando

d) Confutatio ferè non incidit in laudes. Huius autem loci sunt contrarii confirmationi.

e) Peroratio constat { Repetitione argumentorum  
{ Affectu { Gratulationis in laetis  
{ Imitationis in laetis  
{ Commiserationis in  
{ tristibus

## 3. DEMONSTRATIVUM RERUM.

Demonstrativi rerum sunt partes quinque { a) Exordium  
{ b) Propositio. Nam in hoc genere narratio nulla est, sed vice narrationis propositio ponitur  
{ c) Confirmatio: cujus loci { Utile  
{ Facile  
{ Difficile

d) Confutatio, quæ locis contrariis constat

e) Peroratio, quæ constat iisdem locis quibus supra

II. DELIBERATIVUM.

Deliberativum cum suademus aut dissuademus, petimus, hortamur aut dehortamur.

- Hujus partes
- a) Exordium
  - b) Narratio, quæ rara est. Ejus vice propositio ponitur. Nonnunquam incidunt breves narrationes, sed statim sequitur propositio.
  - c) Confirmatio, cujus loci
    - Honestum: Exempla plurimum valent in hoc genere
    - Utile
    - Facile
    - Difficile
  - d) Confutatio, quæ à locis contrariis petitur.
  - e) Peroratio, ut supra, enumeratione et affectu constat

III. JUDICIALE.

Judiciale, quo controversiæ ac lites continentur. Hujus triplex est status.

- Qui sunt
- 1. Conjecturalis, An sit
  - 2. Juridicialis: Jure an injuria
  - 3. Legitimus, Quid sit

I. DE CONJECTURALI STATU. AN SIT:

- Status Conjecturalis constat quinque partibus, quæ sunt
- a) Exordium
  - b) Narratio, quæ est historica facti commemoratio, cum sequitur statim propositio
  - c) Confirmatio
  - d) Comprobatio
  - e) Peroratio

— c) Confirmationis sunt hujus, loci duo sunt

- i Voluntas
- ii Potestas

- i) Voluntatis loci, cujus loci
- a) Qualitas personæ
  - β) Causa inducens ad suscipiendum facinus
  - γ) Impulsio, quæ est effectus, ira, odium, avaritia, &c.
  - δ) Ratiocinatio, quæ à spe commodorum ducitur

- ii Potestas constat circumstantiis
- a) Loco
  - β) Tempore
  - γ) Viribus: Idem sunt loci defensoris
  - δ) Signis
  - e) Antecedentibus
  - ζ) Consequentibus

—Defensor tamen addet { Absolutionem, cum docemus id signum quod factum est, misericordia et humanitate factum esse  
 Inversionem, qua docemus quod contra nos producit, pro nobis facere

2. DE JURIDICIALI, JURE AN INJURIA.